ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN THỦY

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VP Sơn Thủy, ngày      tháng 9 năm 2025

V/v chấn chỉnh việc thực hiện

kỷ luật, kỷ cương hành chính,

đi công tác và sử dụng xe

công vụ

Kính gửi:

Các phòng, đơn vị trực thuộc UBND xã.

Thực hiện Công văn số 51-CV/ĐU ngày 27/8/2025 của Đảng ủy xã Sơn

Thủy về việc triển khai thực hiện Công văn số 178-CV/TU ngày 22/8/2025 của

Thường trực Tỉnh ủy về việc chấn chỉnh việc thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành

chính, đi công tác và sử dụng xe công vụ (viết tắt là Công văn số 51-CV/ĐU);

Chủ tịch UBND xã có ý kiến như sau:

1. Các phòng, đơn vị trực thuộc UBND xã quán triệt, triển khai thực hiện

nghiêm túc nội dung chỉ đạo của Đảng ủy xã tại Công văn số 51-CV/ĐU (văn bản

được xử lý trên hệ thống ioffice) đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và

người lao động của cơ quan, đơn vị mình.

2. Phòng Văn hóa – Xã hội theo chức năng, nhiệm vụ được giao tham mưu

UBND xã đẩy mạnh công tác kiểm tra (thường xuyên hoặc đột xuất) trong thực

hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính tại các cơ quan, đơn vị; kịp thời phát hiện, báo

cáo UBND xã chấn chỉnh, xem xét xử lý các cơ quan, đơn vị, cá nhân vi phạm kỷ

luật kỷ cương hành chính, đạo đức công vụ theo thẩm quyền; tham mưu UBND

xã gắn việc thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính với việc xét thi đua, khen

thưởng và đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ hàng năm.

Yêu cầu các Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện nghiêm

túc nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy (b/c);

- CT, các PCT UBND xã;

- Trang TTĐT xã;

- Lưu: VT, TH (Thaohtt).

Lê Quốc Vũ

		2025-09-17T11:17:38+0700

		2025-09-17T14:58:51+0700

		2025-09-17T14:58:51+0700

		2025-09-17T14:58:51+0700